
МИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

п. Мина
00.00.2025 № 00-000-р

О внесении изменений и дополнений
в Устав Минского сельсовета

В целях приведения Устава Минского сельсовета в соответствие с
действующим Федеральным законодательством от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,руководствуясь статьями 24,26 Уставом Минского сельсовета,
Минский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Минского сельсовета Партизанского района
Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции: «1) В
случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета либо
применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в
виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до
вступления в должность вновь избранного главы муниципального
образования, его полномочия временно исполняет заместитель главы
муниципального образования. В случае отсутствия заместителя главы
муниципального образования, либо если он не назначен, полномочия главы
муниципального образования временно исполняет муниципальный
служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными
обязанностями.»;

1.2. пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:«2.В случае
временного отсутствия главы сельсовета (отпуск, болезнь, командировка и
иные случаи временного отсутствия) его полномочия исполняет заместитель
главы сельсовета, либо если он не назначен, полномочия главы сельсовета
временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с
закрепленными за ним должностными обязанностями.»;

1.3. пункт 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«4.Нормативно правовой акт, принятый Советом депутатов, направляется



главе сельсовета для подписания и обнародования в течении 10 дней. Глава
сельсовета, исполняющий полномочия главы администрации Минского
сельсовета, имеет право отклонить нормативно правовой акт, принятый
Советом депутатов.В этом случае указанный нормативно правовой акт в
течении 10 дней возвращается в Совет депутатов с мотивированным
обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него
изменений и дополнений. Если глава сельсовета отклонил нормативно
правовой акт,он вновь рассматривается Советом депутатов.Если при
повторном рассмотрении указанный нормативно правовой акт будет одобрен
в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от
установленной численности Совета депутатов, он подлежит подписанию
главой сельсовета в течении семи дней и обнародованию.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
С.А.Безотечество, председателя постоянной комиссии по социальным
вопросам, законности и правопорядку.

3. Поручить Главе Минского сельсовета направить решение в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав
Минского сельсовета Партизанского района Красноярского края вступает в
силу со дня официального опубликования в периодическом печатном
средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
Минского сельсовета «Вестник Минского сельсовета», осуществляемого
в течении семи дней со дня поступления от Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Минского Глава Минского сельсовета
сельского Совета депутатов

Т.Р.Федина Н.А.Бондарь


	00.00.2025                                        

